Российская Федерация Администрация Веселовского района Ростовской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

КРАСНОМАНЫЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

347784, Ростовская область, Веселовский район, х. Красный Маныч, ул. Центральная, 128

ИНН 6106004479  КПП 610601001  ОГРН 1026100811747

Приказ

от «24» апреля 2020 г.                                                                                                 №74

 О создании школьного спортивного клуба.

          В целях исполнения п.1 б/3 перечня поручений Президента Российской Федерации

от 22.11.2019 № ПР-2397 «О завершении создания к 2024 году школьных спортивных

клубов в общеобразовательных организациях», письма минобразования Ростовской

области  от 03.04.2020 № 24/3.1-4819, приказа Отдела образования администрации

Веселовского района от 08.04.2020 №166 «О создании школьных спортивных клубов в

общеобразовательных организациях», а также  в целях повышения массовости занятий

физической культурой и спортом, подготовки обучающихся к выполнению норм ВФСК

ГТО, руководствуясь методическими рекомендациями по созданию и организации

деятельности школьных спортивных клубов  ГБУ ДО РО «Областной центр

дополнительного образования детей»

приказываю:

1. Зам. директора по ВР Кузнецовой Л.Ю. организовать создание в школе

спортивного клуба.

2. Предоставить в срок до 29 мая 2020 года О.В.Дмитриевой   (муниципальный

координатор) предварительную информацию о создании ШСК по прилагаемой

форме (приложение 4);

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ      И.П.Ермакова